X.

Firma igitur manet regula: electionem factam temere
 revocari non posse. Dantur tamen cause, ob quas eligenti-
 bus ab electione recedere licet. Quas causas ad quatuor
 classes referemus. Permissa scilicet est electionis revocationis,
 primum, quando illa nondum est perfecta, deinde, cum alio
 quodam vitio laborat, tum ob conditionem vel factum electi,
 denique ex voluntate superioris. Singulas has classes ordine
 considerabimus.

XI.

Diximus primum, electionem revocari posse, si illa
 imperfecta fuerit. Imperfecta enim electio ius dare non
 potest. Huc referri debet, cum eligentes nondum in unum
 corpus & collegium congregati, sed seorsim constituti suffra-
 gia sua dant, aut alicui, se eum electurum esse, pollicentur.
 Hi, nisi consuetudo collegii huiusmodi eligandi modum in-
 troduxe-

troduxerit, ex electione hac aut promissione prorsus non obligantur, sed eam, cum deinde in collegium veniunt, recte retractant & personam diversam ab ea, quam prius destinaverant, eligunt. Hoc enim, ut eligentes in unum conveniant, & de iure civili in L. 7. §. 19. de Pacis & canonico c. 55. X. de Electione & publicis Imperii legibus *Aurea Bulla* c. 1. & 2. §. 4. requiritur. Ratio eius rei in eo consistit, quod congregati in unum melius de persona eligenda deliberare, atque, si dissentiant, vel in personam minus habilem propensi sint, unus alterum in sententiam suam pertrahere queat. Vide L. 17. §. 7. de Receptis, qui arbitrium. Quapropter & communis & iuri atque æquitati maxime convenientis opinio est, in quibuslibet Statuum seu Ordinum provincialium conventibus omnibusque collegiis necesse esse, ut collegarum consensus in ipso collegio fiat, neque sufficiat, collegas omnes seorsim consentire. Bodinus de Republica lib. 3. c. 7. n. 336. sqq. Klock de Contributionibus c. 6. n. 128. sqq.

XII.

Imperfecta etiam est & revocationi obnoxia electio, quæ peracta quidem, sed nondum electo denunciata nec ab eodem acceptata fuit. Quæ sententia cum multum dubii plurimosque contradictores habeat, operæ pretium est, ut curatus consideretur. Non desunt, qui a nobis dissentiant, negentque, eligentes ab electione rite peracta, licet electo nondum significata, recedere posse. Ita perhibent Jo. Honoriūs ab Axel in Compendio iuris canonici tit. de Elect. n. 16. p. 45. & Schraderus de Feudis P. 10. scilicet 10. n. 72. Aiunt scilicet, ad firmatatem electionis opus non esse, ut denunciatio & acceptatio accedat, sed etiam sine hac electo ius quæstum esse, quod ei temere nequeat auferri. Provocant primum ad can. 10. dist. 63. in quo tamen canone nihil videmus, quod contrariam nostræ opinionem stabiliat. Deinde c. 27. pr. de Electione in sexto pro se afferunt. Sed & in eo nihil aliud continentur, quam præstitum ab electo, qui superiorem habet, in factam electio-